
*KUMSX02VDNAE* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

 
Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Opatření obecné povahy 

Stanovení záplavového území vodního toku Opava v ř. km 5,340 – 10,920  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „ vodoprávní úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jako vodoprávní úřad podle § 107 odst. 1 písm. o) vodního zákona, na 
základě návrhu správce vodního toku Opava, Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, se sídlem Varenská 
3101/49, 701 26 Ostrava 

I. podle § 66 odst. 1 vodního zákona stanovuje záplavové území, definované záplavovou čárou s dobou 
opakování povodně 100 let, vodního toku Opava, ČHP 2-02-03-0250, 2-02-03-0230, 2-02-03-0210 
a 2-02-03-0190, v ř. km 5,340 – 10,920, na území v k. ú. Bobrovníky a k. ú. Hlučín, obec Hlučín, 
k. ú. Děhylov, obec Děhylov, k. ú. Dobroslavice, obec Dobroslavice, k. ú. Jilešovice, obec Háj ve Slezsku, 
k. ú. Kozmice, obec Kozmice,      

II. podle § 66 odst. 2 téhož zákona  vymezuje akt ivní zónu záplavového území vodního toku Opava, 
ČHP 2-02-03-0250, 2-02-03-0230, 2-02-03-0210 a 2-02-03-0190, v ř. km 5,340 – 10,920, na území 
v k. ú. Bobrovníky a k. ú. Hlučín, obec Hlučín, k.  ú. Děhylov, obec Děhylov, k. ú. Dobroslavice, obec 
Dobroslavice, k. ú. Jilešovice, obec Háj ve Slezsku, k. ú. Kozmice, obec Kozmice. 

Rozsah záplavového území a jeho akt ivní zóny je znázorněn v  příloze, která je nedílnou součástí 
tohoto opatření. 

Toto opatření nahrazuje v úseku ř. km 5,340 – 10,920 opatření vodoprávního úřadu č. j. ŽPZ/3542/03 ze dne 
11. 6. 2003, kterým bylo stanoveno záplavové území a vymezena aktivní zóna záplavového území vodního toku 
Opava v úseku ř. km 5,340 – 37,200. 

Č j.: MSK  97361/2023 
Sp. zn.: ŽPZ/16611/2023/Třa 
 231.2 A20 
V y řizuje: Ing. Táňa Třaskošová 
O dbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 919 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-11-15 

Veřejná vyhláška 



 Čj.: MSK  97361/2023 Sp. zn.: ŽPZ/16611/2023/Třa 
 

 

 
 

2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Odůvodnění 
Vodoprávní úřad obdržel dne 14. 7. 2023 návrh správce vodního toku Opava, Povodí Odry, státní podnik, 
IČO 70890021, se sídlem Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava, na stanovení záplavového území a vymezení 
aktivní zóny záplavového území vodního toku Opava v ř. km 5,340 - 10,920, který byl doplněn dne 12. 9. 2023. 
V předmětném úseku vodního toku bylo záplavové území stanoveno přípisem krajského úřadu 

č. j. ŽPZ/3542/03 ze dne 11. 6. 2003, které bude tímto opatřením obecné povahy v řešeném úseku nahrazeno.  

Důvodem aktualizace záplavového území je změna odtokových poměrů v území vyvolaná především realizací 
rekonstrukce podélných ochranných hrází a výstavba rozdělovacího objektu Hlučínského jezera pro bezpečné 
převádění částí povodňových průtoků do jeho prostoru, čímž došlo ke změně rozsahu záplavového území 
i aktivní zóny v úseku nad Hlučínským jezerem; v úseku pod Hlučínským jezerem je na levém břehu záplavové 
území navrženo v širším rozsahu, a to v důsledku zpětného vzdutí z Opavy v profilu soutoku s Vařešinkou.  

Návrh záplavového území byl zpracován v souladu s vyhláškou č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu 
zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace, dokumentace  je uložena 

u vodoprávního úřadu.  

Vodoprávní úřad podle § 172 odst. 1 správního řádu zveřejnil návrh opatření obecné povahy, kterým se 
stanovuje záplavové území a  vymezuje aktivní zóna záplavového území vodního toku Opava v ř. km 
5,340 - 10,920 na úřední desce krajského úřadu a úředních deskách obecních úřadů příslušných obcí po dobu 
15 dnů veřejnou vyhláškou č. j. MSK 126592/2023 ze dne 4. 10. 2023. V souladu s § 172 odst. 4 správního 
řádu byl každý, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
poučen o možnosti uplatnit u krajského úřadu písemné připomínky ve lhůtě 15 dní ode dne doručení návrhu 
opatření obecné povahy. Dnem doručení návrhu opatření obecné povahy byl poslední den lhůty jeho vyvěšení 
na úřední desce krajského úřadu, v tomto případě 20. 10. 2023. Ve stanovené  lhůtě nebyly k návrhu podány 
žádné připomínky. Po projednání návrhu opatření obecné povahy v souladu s § 172 správního řádu a § 115a 
vodního zákona krajský úřad stanovil podle § 66 odst. 1 a odst. 2 vodního zákona záplavové území vodního 
toku Opava v ř. km 5,340  - 10,920 a jeho aktivní zóny v rozsahu vymezeném v příloze tohoto opatření obecné 
povahy.  

Toto opatření nahrazuje v úseku vodního toku Opava v ř. km 5,340 - 10,920 opatření krajského úřadu 
č. j. ŽPZ/3542/03 ze dne 11. 6. 2003, kterým bylo stanoveno záplavové území a vymezena aktivní zóna 
záplavového území vodního toku Opava v úseku ř. km 5,340 - 37,200. 

Vzhledem k tomu, že je záplavové území, definované záplavovou čárou s dobou opakování povodně 100 let, 
vymezeno převážnou měrou mimo  zastavěné území a zastavitelné plochy podle územně plánovací 
dokumentace, s přihlédnutím k charakteru stávající zástavby v  části území dotčené vymezením tohoto 
záplavového území a též míře povodňového ohrožení, vodoprávní úřad vyhodnotil, že pro zajištění  zájmů 
v oblasti povodňové ochrany postačí omezení vyplývající přímo z právních předpisů, proto stanovení dalších 
omezujících podmínek mimo aktivní zónu záplavového území podle § 67 odst. 3 vodního zákona nepovažuje za 
účelné a přínosné.  

Příloha, která je nedílnou součástí návrhu opatření obecné povahy  
Návrh na stanovení záplavového území na Opavě v měřítku 1 : 10 000, (zpracovatel: Doc. Ing. Aleš Havlík, 
CSc. - REVITAL, datum: červen 2023), Situace záplavového území  



 Čj.: MSK  97361/2023 Sp. zn.: ŽPZ/16611/2023/Třa 
 

 

 
 

3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poučení  
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu).  

Další poučení  
Podle § 67 odst. 1 vodního zákona se v aktivní zóně záplavových území nesmí umísťovat, povolovat ani 
provádět stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok,  převádějí povodňové průtoky, provádějí 
opatření na ochranu před povodněmi nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo jimiž se zlepšují odtokové 
poměry, staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod a odvádění srážkových vod a dále nezbytných staveb 
dopravní a technické infrastruktury, zřizování konstrukcí chmelnic, jsou-li zřizovány v záplavovém území 
v katastrálních územích vymezených podle zákona č. 97/1996 Sb., o ochraně chmele, ve znění pozdějších 
předpisů, za  podmínky, že současně budou provedena taková opatření, že bude minimalizován vliv na 
povodňové průtoky; to neplatí pro údržbu staveb a stavební úpravy, pokud nedojde ke zhoršení odtokových 
poměrů.  

Dále je v aktivní zóně podle §  67 odst. 2 vodního zákona zakázáno těžit nerosty a zeminu způsobem 
zhoršujícím odtok povrchových vod a provádět terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod, skladovat 
odplavitelný materiál, látky a předměty, zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky, a  zřizovat tábory, 
kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení; to neplatí pro zřizování táborů sestávajících pouze ze stanů, které 
byly před stanovením aktivní zóny záplavového území v  tomto místě zřizovány a  které lze v případě 
povodňového nebezpečí neprodleně odstranit. 

Ing. Bc. Lenka Heczková   
vedoucí oddělení  
vodního hospodářství 

 

Toto oznámení musí být ve smyslu § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno minimálně po dobu 15 dnů na místě 
k tomu obvyklém na úřadech: 

1. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava  
2. Městský úřad Hlučín, Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín, ID DS: mfpbhkb 
3. Obecní úřad Děhylov, Výstavní 179/17, 747 94 Děhylov, ID DS: aq7bmb2 
4. Obecní úřad Dobroslavice, Slezská 260/3a, 747 94 Dobroslavice, ID DS: fj2aza4 
5. Obecní úřad Háj ve Slezsku, Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku, ID DS: cskbqd7 
6. Obecní úřad Kozmice, Poručíka Hoši 528/2c, 747 11 Kozmice, ID DS: fpfayh2  



 Čj.: MSK  97361/2023 Sp. zn.: ŽPZ/16611/2023/Třa 
 

 

 
 

4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Vodoprávní úřad žádá uvedené obecní úřady o zpětné zaslání potvrzení o zveřejnění této vyhlášky. Toto 
oznámení se podle § 25 odst. 2 správního řádu vyvěsí na úřední desce Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje, poslední den 15denní lhůty jejího vyvěšení je dnem jejího doručení. Na ostatních úředních deskách se 
oznámení veřejnou vyhláškou pouze oznamuje.  

Vyvěšeno dne: 

Sňato dne: 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:  

Na vědomí: 
1. Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava, ID DS: wwit8gq 

(ke zn. POD/11937/2023 ze dne 12. 7. 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-16T08:50:25+0000




